
Contacto

Teléfono 981480000
Fax 981482506
Correo Electrónico contratacion@cedeira.gal

Dirección Postal

C/ Real, 15
(15350) Cedeira España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020/C003/000001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-06-2021 a
las 12:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cedeira
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UDg3OFJKpwSiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mellora de Camiños no Concello de Cedeira 2020

Valor estimado del contrato 39.277,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.526,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.277,89 EUR.

Clasificación CPV
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UDg3OFJKpwSiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=53d31bb0-6fbb-40b1-99f3-6986c1c29d04


Precio de la oferta más baja 28.917,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.826,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

JOSÉ MANUEL PIÑEIRO LÓPEZ, S.L.
NIF B15111503
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.640 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.704,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020/C003/000001
Fecha de Formalización 05/04/2021

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado aplicando los criterios de evaluación recogidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/01/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/01/2021 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

igualdad



: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

incremento plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Porcentaje de mujeres en relación al personal global de la empresa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Porcentaje de personal fijo en relación con el personal global da empresa

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cCcaxQyWbQYuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000006770137 |  2021-924674 | Wed, 02 Jun 2021 12:23:37:123 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149799010220369094829335042306248583061 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cCcaxQyWbQYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

